ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 - UruguaianaIRS - Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.leg.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Ata n° 002 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 15/2023 - Convite n° 06

Objeto: Realização de serviços de reforma da galeria
dos presidentes.

Ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, às llh, na Sala das Comissões, no
Palácio Borges de Medeiros, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria
n" 30/2023, com a presença de seus membros: - Luiz Carlos Fagundes Duarte Junior Presidente, Ana
Helena Serdan, Lucia Regina Guterres Cabezudo, Odemar Biasotto e Sônia Regina Marques
Silveira para proceder a abertura dos envelopes e realizar o julgamento da habilitação das empresas e
classificação das propostas referentes ao Processo em epígrafe. Verificou-se que a empresa Solo
Construções e Projetos Eireli, que foi declarada vencedora do certame, apresentou a certidão positiva
com efeitos de negativa de débitos relativos aos tributos federais com a validade expirada. Conforme
dispõe o § lOdo artigo 43 da Lei Complementar 123/2006 a licitante, por ser microempresa ou empresa
de pequeno porte, tem o prazo de cinco dias úteis para comprovar a regularização da situação. Nada mais
havendo a tratar, às llh 1O min, declarou-se encerrada a sessão. Para constar, lavrou-se a presente ata, que
é assinada pelos membros desta Comissão.##################################################

~NIA ,t.4MN .~

Luiz Carlos Fagundes Duarte Jr.

Presidente CPL

Membros da Comissão: